
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

 
    Città Metropolitana di Bari 

 
SETTORE VI 

 
MANUTENZIONI - SERVIZI- SUAP 

 
 

Raccolta Ufficiale  
DETERMINAZIONE N. 74 del 29/03/2018 N. 231

 
Del  24/05/2018

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione fatture - EDISON Energia S.p.a.- 

Categoria Lotto 3 - per fornitura energia elettrica agli impianti di 
pubblica illuminazione - periodo di riferimento gen/feb 2018. CIG: 
Z952308E59. 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
 
CHE con determina di questo VII Servizio n. 265 del 31.10.2013 è stato stabilito di 

aderire alla convenzione CONSIP della EDISON  Energia S.p.a – Categoria Lotto 3, 
mediante procedura telematica, per l’approvvigionamento di energia elettrica a partire 
dalla data del 01.09.2013, giusto contratto nr.200001844783, ai sensi dell’art.1, comma 
7, D.L. 06.07.2012 n. 95, convertito con modifiche nella Legge del 7.08.2012, n.135; 

 
CHE con il medesimo atto determinativo n. 265/2013 è stato: 
• dato atto di aver proceduto alla recessione dei contratti di fornitura di energia 

elettrica in essere; 
• stabilito di provvedere mensilmente, con separato atto di determina, 

all’impegno di spesa e alla liquidazione delle relative fatture dell’Edison Energia S.P.A.; 
 
CHE sono pervenute le seguenti fatture elettroniche: 

• n. 5750538667 del 14.02.2018 da parte della Edison Energia S.p.a. – 
dell’importo complessivo di € 669,96 I.V.A.22% compresa, per fornitura di 
energia elettrica alla pubblica illuminazione- periodo gennaio 2018; 

• n. 5750551301 del 14.03.2018 da parte della Edison Energia S.p.a. – 
dell’importo complessivo di € 569,25 I.V.A.22% compresa, per fornitura di 
energia elettrica alla pubblica illuminazione- periodo febbraio 2018; 

per la fornitura di energia elettrica al POD  IT001E75797656; 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



RILEVATA la necessità di dover liquidare la somma di € 1.239,21 I.V.A. 22% 
compresa, per il pagamento delle fatture di cui trattasi; 

 
DATO ATTO:  

• CHE in data 29/01/2018 veniva trasmesso a mezzo PEC l’atto notarile REP 
n19.046 registrato a Milano 6 il 02/01/2018 al n. 71 serie 1T - ove si attesta la 
cessione di credito pro soluto da parte della ditta EDISON  Energia S.p.a. 
(cedente) a Banca Farmafactoring S.p.A. (cessionaria); 
omissis.. 

• CHE, nel predetto atto, tra l’altro, si attesta <<… che la Cedente cede pro-
soluto, ai sensi e per gli effetti della legge 21 febbraio 1991 n. 52 e del R.D. 18 
novembre 1923 n. 2440 alla Cessionaria, che accetta, il Creditopecuniario in 
linea capitale  e in linea di interessi…omissis..nonché ogni altro importo … 
omissis..che sarà vantato dalla Cedente … omissis.. rappresentati da fatture 
emesse non oltre 24 mesi dalla stipula del presente atto..” 

 
 

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

  VISTO l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa 

 
  

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in narrativa che qui integralmente si richiamano e si 
approvano: 

 
DI ASSUMERE impegno di spesa di € 1.239,21 I.V.A. 22% compresa, somma 

necessaria per il pagamento delle fatture Edison – Energia S.P.A con imputazione al  
cap. di spesa n.1014.00 del Bilancio di previsione 2018,  epigrafato: “Consumo di 
energia elettrica per la Pubblica Illuminazione, ecc.- prestazione di Servizio”; 
 

DI LIQUIDARE e pagare per i motivi suddetti, alla Banca Farmafactoring  Spa, 
presso la Banca Farmafactoring Spa – filiale di Milano – Via Domenichino - IBAN: 
IT58T0343501600CT0990034353, la somma di € 1.239,21 relativa alle fatture: 

• n. 5750538667 del 14.02.2018 da parte della Edison Energia S.p.a. – 
dell’importo complessivo di € 669,96 I.V.A.22% compresa, per fornitura di 
energia elettrica alla pubblica illuminazione- periodo gennaio 2018; 

• n. 5750551301 del 14.03.2018 da parte della Edison Energia S.p.a. – 
dell’importo complessivo di € 569,25 I.V.A.22% compresa, per fornitura di 
energia elettrica alla pubblica illuminazione- periodo febbraio 2018; 

 
 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di 

cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
 
 
 
 

  Il Redattore        Il Responsabile del Settore VI   
PM                                                                                            
                                                                             f.to Geom. Onofrio SIMONE  

  
                                                                                                           ______________ 

 
 
 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 13/04/2018 si attesta 
la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 13/04/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 09/04/2018 
 
 il Responsabile del Settore Finanziario 

IMP. 248/2018 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

 
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte, 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
790

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone

ccardone
Font monospazio
24/05/2018




